
 

Decreto Dirigenziale n. 30 del 10/07/2013

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 17 Settore tecnico-amministrativo provinciale foreste - Avellino

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  P.S.R. CAMPANIA 2007/2013 - ASSE 2  MISURA 226 AZIONE E -. COMUNE DI MELITO

(C.U.A.A.: 81000270645) - DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE FORESTE DI

AVELLINO N. 109 DEL 14 OTTOBRE 2010 PER LA REALIZZAZIONE DELL'OPERA "

SISTEMAZIONE IDRAULICO FORESTALE DEL FIUME UFITA ALLA LOCALITA' BORGO

MELITO": RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO A SEGUITO DELLA GARA DI APPALTO.

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  15 Luglio 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 
 

- con Decreto del Dirigente del Settore Foreste di Avellino n. 88 del 7 ottobre 2010 è stata approvata la graduatoria definitiva 
delle istanze ammesse a finanziamento per il bimestre di riferimento “marzo - aprile 2010” per la Misura 226 AZ. E del P.S.R. 
Campania 2007/2013; e che - con il punteggio complessivo di  82,25/100 - risulta utilmente collocato nella graduatoria definitiva 
il Comune di Melito Irpino  (C.U.A.A.: 81000270645), beneficiario dell’Aiuto per la realizzazione dell’Opera “Sistemazione 
Idraulico Forestale del Fiume Ufita alla località Borgo Melito.” (Domanda di Aiuto: n.  ID 882770096);  
 

- con Decreto del Dirigente del Settore Foreste di Avellino n. 109 del 14 ottobre 2010 è stato concesso al Beneficiario “Comune 
di Melito Irpino ” (C.U.A.A.: 81000270645) - per la realizzazione dell’Opera “Sistemazione Idraulico Forestale del Fiume Ufita 
alla località Borgo Melito.” - un Aiuto per l’importo complessivo di 625,000,00€uro ; 
 

- il Beneficiario “Comune di Melito Irpino  (AV)”, C.U.A.A.: 81000270645 , al fine del riconoscimento del contributo rimodulato, 
con nota n. 1647 del 10 giugno 2013 - acquisita al n. 0413051 del Protocollo Generale in data 10 giugno 2013  e con nota n. 
1648 del 10 giugno 2013 - acquisita al n. 0413056 del Protocollo Generale in data 10 giugno 2013  -, ha prodotto, tra l’altro, in 
riferimento alla gara di appalto relativa all’Iniziativa “Sistemazione Idraulico Forestale del Fiume Ufita alla località Borgo Melito”, 
ID: 882770096: 1) copia conforme della Determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale n. 20 del 30 aprile 
2012 e successiva Determina n. 21 del 7 maggio 2012 di aggiudicazione definitiva dei Lavori,  Delibera della Giunta Comunale 
n. 52 del 27 settembre 2012 di approvazione del Quadro Economico Rimodulato; 2) copia conforme del Contratto di Appalto del 
16 luglio 2012 con Repertorio n. 340; 
 

Vista la Legge Regionale della Campania n. 11 del 4 luglio 1991, che definisce l’Ordinamento Amministrativo degli Uffici della 
Giunta Regionale della Campania; 
 

Visto il Regolamento n. 12 del 15 dicembre 2011 (approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 612 del 29 ottobre 2011) 
che definisce l’Ordinamento Amministrativo della Giunta Regionale della Campania, ai sensi della Legge Regionale n. 8 del 6 
agosto 2010 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

Visto il Regolamento n. 14 del 21 dicembre 2012 (approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 710 del 10 dicembre 
2012) di modifica ed integrazione del Regolamento n. 12 del 15 dicembre 2011 (Ordinamento Amministrativo della Giunta 
Regionale della Campania); 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 215 del 28 giugno 2013 di approvazione di ulteriori modifiche al “Disciplinare 
recante disposizioni per il conferimento degli incarichi di funzione dirigenziale ai dirigenti della Giunta Regionale della 
Campania”, con la quale il termine per il conferimento degli incarichi previsti dal nuovo ordinamento è stato prorogato al 30 
settembre 2013; 
 

Visto il Regolamento (CE) del Consiglio del 20 settembre 2005 n. 1698/2005 sul sostegno allo Sviluppo Rurale da parte del 
Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (F.E.A.S.R.); 
 

Visto il Regolamento (CE) della Commissione del 15 dicembre 2006 n. 1974/2006 che reca disposizioni di applicazione del 
Regolamento (CE) del Consiglio n. 1698/2005; 
 

Visto il Decreto Dirigenziale n. 32 del 5 agosto 2008 - pubblicato sul Numero Speciale del B.U.R.C. del 29 settembre 2008 - 
con il quale sono state approvate le Disposizioni Generali ed i Bandi di Attuazione delle Misure del Programma di Sviluppo 
Rurale (P.S.R.) Campania 2007 - 2013, e - tra queste - il Bando della Misura 226; 
 

Visto il Decreto Dirigenziale n. 72 del 1 ottobre 2009 di modifica dei bandi di attuazione delle Misure 226 e 227 del Programma 
di Sviluppo Rurale (P.S.R.) Campania 2007 - 2013 di cui al Decreto Dirigenziale n. 32 del 5 agosto 2008; 
 

Visto il Decreto del Coordinatore dell’A.G.C. 11 “Sviluppo Attività Settore Primario” n. 70 del 15 novembre 2010, di delega di 
funzioni ai Dirigenti di Settore; 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 408 del 4 agosto 2011, con la quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del 
Settore 17 “Tecnico Amministrativo Provinciale Foreste - Avellino” dell’A.G.C. 11; 
 

Visto il Decreto Dirigenziale dell’A.G.C. Bilancio, Ragioneria e Tributi - Settore Entrate e Spesa (Area 08 - Settore 02) n. 84 del 
19 ottobre 2011, di nomina di delegato alla spesa;  
 

Visto il Decreto del Dirigente del Settore Foreste di Avellino n. 109 del 14 ottobre 2010 di Concessione dell’Aiuto al Beneficiario 
“Comune di Melito Irpino  (AV)”, C.U.A.A.: 81000270645 , per la realizzazione dell’Opera “Sistemazione Idraulico Forestale del 
Fiume Ufita alla località Borgo Melito”, ID: 882770096; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  15 Luglio 2013



 

 

 
 

 

Visto il Decreto n. 68 del 30 luglio 2012 (pubblicato sul B.U.R.C. n. 48 del 6 agosto 2012) con cui l’Autorità di Gestione del 
P.S.R. Campania 2007 - 2013 ha approvato - tra le altre - la Check - list di controllo degli Investimenti finanziati a valere sulla 
Misura 226, al fine di verificare la conformità e la correttezza alla normativa europea e nazionale delle procedure utilizzate dai 
Soggetti Beneficiari, con particolare riferimento agli obblighi previsti per i Soggetti Pubblici in materia di appalti; 
 

Visto il Decreto del Dirigente del Settore Foreste di Avellino n. 67 del 13 agosto 2012, con il quale è stato variato - al 18 ottobre 
2013 - il Termine Finale per la conclusione delle operazioni di cui al Decreto del Dirigente del Settore Foreste di Avellino n. 109 
del 14 ottobre 2010, ai sensi del Decreto n. 37 del 18 maggio 2012 dell’Autorità di Gestione del P.S.R. Campania 2007 - 2013; 
 
 

Visti gli esiti dei controlli effettuati, di cui alle Check - list allegate al fascicolo d’Ufficio, prot. n. 1242 del 25 giugno 2013 e n. 
1245 del 25 giugno 2013, redatte ai sensi del Decreto dell’Autorità di Gestione del P.S.R. Campania 2007 - 2013 n. 68 del 30 
luglio 2012 sulla documentazione prodotta dal Beneficiario in riferimento alla realizzazione dell’Iniziativa “Sistemazione Idraulico 
Forestale del Fiume Ufita alla località Borgo Melito”, ID: 882770096; 
 

Considerato di dover procedere all’ approvazione degli importi rimodulati a seguito degli esiti della Gara di appalto esperita dal 
Beneficiario per la realizzazione dell’Opera “Sistemazione Idraulico Forestale del Fiume Ufita alla località Borgo Melito"; 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta e della attestazione di regolarità amministrativa resa dal Responsabile “Unico delle 
Domande di Aiuto” - dott. Carmine Del Mastro - in servizio presso questo Settore; 
 

DECRETA 
 

1. di rimodulare il contributo a seguito degli esiti della gara di appalto secondo quanto dettagliato nella tabella seguente: 
 

  
 Lavori 

Progetto Esecutivo Ammesso 
(in €uro) 

Progetto Esecutivo post gara 
(in €uro) 

Importo a base d’asta  514.000,00 464.887,30 
Oneri per la sicurezza 26.000,00 26.000,00 

Imprevisti 18.035,71 18.035,71 

Spese Generali 66.964,29 66.964,29 

totale 625.000,00 575.887,30 
 

2. considerare economie di gara 49.112,70€uro, derivante dalla differenza tra il contributo impegnato e concesso con Decreto 
del Dirigente del Settore Foreste di Avellino n. 109 del 14 ottobre 2010 e quello rideterminato da porre nella disponibilità del 
piano finanziario della Misura 226 del PSR Campania 2007-2013;  
 

3. Il Responsabile Unico delle Domande d’Aiuto del Settore Tecnico Amministrativo Provinciale delle Foreste di Avellino 
(Soggetto attuatore) è incaricato di provvedere alla notificazione del presente Decreto al Beneficiario e alle comunicazioni ed 
annotazioni successive. 
 

- Il presente provvedimento viene inviato: 
- al Settore 01 (Servizio 04 “Registrazione Atti monocratici ed Archiviazione dei Decreti Dirigenziali”) dell’A.G.C. 02; 
- all’Autorità di Gestione del P.S.R. Campania 2007 - 2013; 
- al Settore 05 “Foreste Caccia e Pesca” dell’A.G.C. 11; 
- al Referente della Misura 226; 
- al Settore 02 “Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale” dell’ A.G.C. 01 per la pubblicazione ai sensi del 

D.Lgs.vo n. 33 del 14 marzo 2013, artt. 26 e 27; 
- al Settore 01 “S.I.R.C.A.” dell’A.G.C. 11 per la pubblicazione del presente Decreto sul Portale Internet dell’Area Agricoltura 
della Giunta Regionale della Campania, al seguente indirizzo web: 
http://www.sito.regione.campania.it/agricoltura/home.htm; 
 

         Marco Di Sciuva 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  15 Luglio 2013


	BURC n. 38 del  15 Luglio 2013

